Änderungen vorbehalten 7-01
Ventil-Terminals >
 7
Baureihe RE-10
Baureihe RE-10
Ventil-/Grundplattensystem mit elektrischem Sammelanschluss, integrierter LED- Anzeige und Schutzbeschaltung. Das Ventil-Termi-
nal kann beliebig mit 2 x 3/2-Wege-Ventilen, einem 5/2- oder 5/3-Wege-Ventil auf jeder Station bestückt werden. Alle Anschlüsse
sind von der Vorderseite zugänglich.

Schutzart IP 65 nach EN 60529
RE-10/**-***-***
Bestellschlüssel
Baureihe
Anzahl Ventilstationen
04 4 Stationen
06* 6 Stationen
08 8 Stationen
10* 10 Stationen
12 12 Stationen
* nur für Multipol
Pneumatischer Anschluss
040 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
G1/4 bei 1
041 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
042 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
060 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
G1/4 bei 1
061 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
062 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
Elektrische Ansteuerung
M-1 Multipol
B1 Profibus-DP
B6 CANopen
Detaillierte Informationen zum Anschluss und zum Betrieb des Ventil-Terminals finden Sie in der Betriebsanleitung unter
7-02 Änderungen vorbehalten
Ventil-Terminals >
Baureihe RE-10
Abmessungen
11
16
10
G1/8
80
47
,510
0
10,5
M5
3
M5
3
82
Multipol	 Busanschluss
16
10
47
,5 82
G1/4
G1/4
80
11
G1/8
10,5
G1/4
G1/4
70 + n x  10,5
20 + n x  10,5
55 + n x  10,5
20 + n x  10,5
1      = Druckluftanschluss
2,4      = Arbeitsanschluss
3,5      = Abluftanschluss